ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 октября 2023 г. № 403

г. МАХАЧКАЛА

О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации

от 25 мая 2022 г. № 951

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 постановления

Правительства Российской Федерации от 25 мая 2022 г. № 951
«О мониторинге качества предоставления государственных и

муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесении

изменений в Положение о федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить Первого заместителя Председателя Правительства

Республики Дагестан Алиева Руслана Алиевича ответственным за качество

услуг, предоставление которых осуществляется органами исполнительной

власти Республики Дагестан, а также органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

определить должностных лиц в должности не ниже заместителя

руководителя органа исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственных за качество предоставления услуг, предоставляемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан в соответствии со

Сводным перечнем государственных услуг, оказываемых органами

исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им

государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденным

постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г.

№ 120 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти

Республики Дагестан»;

в течение 20 дней со дня вступления в силу настоящего постановления

представить информацию о должностных лицах, указанных во втором

абзаце настоящего пункта, в Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан;

в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления обеспечить представление в ежедневном режиме сведений

о ходе предоставления услуг и сведений о качестве предоставления услуг,

предоставляемых органами исполнительной власти Республики Дагестан,

в автоматизированную информационную систему «Информационно-

аналитическая система мониторинга качества государственных услуг».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан:

определить должностных лиц в должности не ниже заместителя главы

муниципального образования Республики Дагестан, ответственных за

качество предоставления услуг, предоставляемых соответствующим

органом местного самоуправления муниципального образования

Республики Дагестан;

в течение 20 дней со дня вступления в силу настоящего постановления

представить информацию о должностных лицах, указанных во втором

абзаце настоящего пункта, в Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан;

в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления обеспечить представление в ежедневном режиме сведений о

ходе предоставления услугой сведений о качестве предоставления услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан, в автоматизированную

информационную систему «Информационно-аналитическая система

мониторинга качества государственных услуг».

4. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан в месячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления обобщить и представить информацию о должностных лицах,

указанных в абзаце втором пункта 2 и абзаце втором пункта 3 настоящего

постановления, в Министерство экономического развития Российской

Федерации и Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации.

5. Министерству цифрового развития Республики Дагестан

обеспечить техническую возможность для представления органами

исполнительной власти Республики Дагестан и органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан в

ежедневном режиме сведений о ходе предоставления услуг и сведений

о качестве предоставления услуг в автоматизированную информационную

систему «Информационно-аналитическая система мониторинга качества

государственных услуг».

исполняющий обязанности

гседателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Алиев
УпРАвлениР--

^^ОПРОИЗВОДСТВА